
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

359,562.0221,273,828.123,451,550.8017,822,277.32INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 21,273,828.123,451,550.8017,822,277.32 359,562.02IMPUESTOS MUNICIPALES

4,194,148.07907,870.753,286,277.32 35,914.95Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
32,154.139,154.13 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 23,000.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.01.20.00 Fabrica de productos de cuero, excepto calzado
9,154.139,154.13 0.000.0011.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
1,225,435.13162,435.13 22,785.90Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 1,063,000.00

550,000.000.00 2,407.97550,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
2,056.992,056.99 0.000.0011.7.1.02.02.00 Almacenes

11,558.6711,558.67 904.600.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
50,395.3845,395.38 8,882.475,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
3,500.000.00 0.003,500.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras

118,507.7358,507.73 766.0460,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.11.00 Supermercados

100,000.000.00 3,184.82100,000.0011.7.1.02.12.01 Ferreterias
70,000.000.00 1,517.2070,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
5,000.000.00 122.655,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.19.00 Heladerías
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.02.21.00 Puesto de venta de artesanía
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.22.00 Floristería
6,085.821,085.82 0.005,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
5,348.41348.41 0.005,000.0011.7.1.02.27.00 Viveros (venta de plantas)
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.30.00 Billares

12,000.000.00 0.0012,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.33.00 Lotificadoras

1,100.00100.00 330.001,000.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados

35,229.5315,229.53 0.0020,000.0011.7.1.02.36.00 Venta de Repuestos y Accesorios usados
1,406.10406.10 48.001,000.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos

20,514.1519,514.15 0.001,000.0011.7.1.02.38.00 Panadería
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.39.00 Vidriería
8,232.358,232.35 0.000.0011.7.1.02.44.00 Exportación e Importación de Mercadería en General por volumen de venta

100,000.000.00 4,622.15100,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)

Sistema de Administración Municipal Integrado

al12/09/2024Fecha del:

EJERCICIO: 2024

03:24 p.m.
15/10/2024Emisión:

Hora:

USUARIO: DAMARIS.VEGA

Pagina: 1 de 6

SANTA LUCÍA, FRANCISCO MORAZÁN

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
15/10/2024

1 de 615/10/2024 03:24:54 p.m.



En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.1.02.49.00 Venta de Loterías, Rifas y Sorteos
1,061,928.09213,650.77 8,695.28Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 848,277.32

20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

61,777.320.00 120.0061,777.3211.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
1,089.0089.00 0.001,000.0011.7.1.03.09.00 Agencias de bienes raíces

25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes

15,000.000.00 690.0015,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
171,215.47161,215.47 1,598.1110,000.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones
11,631.456,631.45 0.005,000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros

913.20413.20 0.00500.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
60,000.000.00 2,714.9460,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
8,000.000.00 1.548,000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio

70,000.000.00 0.0070,000.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.31.00 Renta de automóviles

50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
3,730.713,230.71 0.00500.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros

250,000.000.00 1,165.87250,000.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
25,000.000.00 864.8225,000.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías
50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.1.03.43.00 Bares
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo

25,031.4010,031.40 0.0015,000.0011.7.1.03.48.00 Moteles
14,142.5914,142.59 0.000.0011.7.1.03.53.00 Agencias de publicidad
1,035.001,035.00 0.000.0011.7.1.03.55.00 Empresas de Servicio de Seguridad
3,601.952,601.95 0.001,000.0011.7.1.03.58.00 Lavanderías (en maquina y a mano dry cleaner)

150,000.000.00 540.00150,000.0011.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras
7,176.607,176.60 0.000.0011.7.1.03.65.00 Inmobiliarias
3,961.252,961.25 0.001,000.0011.7.1.03.67.00 Clínicas Veterinarias
5,622.154,122.15 1,000.001,500.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras

1,874,630.72522,630.72 4,433.77Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 1,352,000.00

2,591.21591.21 0.002,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
872,039.51522,039.51 3,229.52350,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio

1,000,000.000.00 1,204.251,000,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio
14,348,674.982,148,674.9812,200,000.00 267,000.88Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00

8,000,000.000.00 127,553.06Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 8,000,000.00
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8,000,000.000.00 127,553.068,000,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
1,000,000.000.00 5,189.99Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 1,000,000.00

1,000,000.000.00 5,189.991,000,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
911,064.71411,064.71 49,502.78Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 500,000.00

811,064.71411,064.71 49,124.29400,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

100,000.000.00 378.49100,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

4,437,610.271,737,610.27 84,755.05Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 2,700,000.00

3,937,610.271,737,610.27 71,656.972,200,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
500,000.000.00 13,098.08500,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

600,956.11195,956.11405,000.00 8,227.50Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
400,000.000.00 8,227.50Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 400,000.00

400,000.000.00 8,227.50400,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
200,956.11195,956.11 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 5,000.00

200,956.11195,956.11 0.005,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
1,258,128.62138,128.621,120,000.00 48,418.69Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
1,100,000.000.00 47,389.70Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 1,100,000.00

1,100,000.000.00 47,389.701,100,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
158,128.62138,128.62 1,028.99Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 

Recursos
11.7.4.98.00.00 20,000.00

158,128.62138,128.62 1,028.9920,000.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
871,920.3460,920.34811,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
871,920.3460,920.34 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 811,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.6.01.03.00 Internet
40,000.000.00 0.0040,000.0011.7.6.01.04.00 Telefonía Fija

830,920.3460,920.34 0.00770,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
510,390.6612,150,677.36632,300.1111,518,377.25INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 12,150,677.36632,300.1111,518,377.25 510,390.66NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
12,150,677.36632,300.1111,518,377.25 510,390.66Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

136,423.6496,423.64 8,000.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 40,000.00

25,000.000.00 2,000.0025,000.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
111,423.6496,423.64 6,000.0015,000.0012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)

11,907,816.86525,439.61 501,898.13Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 11,382,377.25

800,000.000.00 61,500.00800,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
25,609.775,609.77 83.3320,000.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias
20,300.00300.00 0.0020,000.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

700,000.000.00 24,544.83700,000.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos
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2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.12.00 Limpieza sobre solares baldíos
1,500,000.000.00 260,763.871,500,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno

15,000.000.00 0.0015,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
228,214.7878,214.78 14,012.26150,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
50,000.000.00 1,400.0050,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
30,000.000.00 2,525.0030,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
15,000.000.00 0.0015,000.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.28.00 Permisos de ocupación de calles con material de construcción

2,418,427.250.00 0.002,418,427.2512.5.99.02.29.00 Permisos para lotificar
2,041,315.06441,315.06 20,959.451,600,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios

2,500.000.00 0.002,500.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles
30,000.000.00 7,500.0030,000.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal

2,500,000.000.00 108,609.392,500,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros

8,000.000.00 0.008,000.0012.5.99.02.42.00 Permisos de perforación de pozos
2,500.000.00 0.002,500.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.48.00 Carpas y toldos en espacios municipales
1,200.000.00 0.001,200.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

1,500,000.000.00 0.001,500,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
7,500.000.00 0.007,500.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
3,750.000.00 0.003,750.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

106,436.8610,436.86 492.53Multas Municipales12.5.99.03.00.00 96,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
28,981.583,981.58 492.5325,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
10,155.285,155.28 0.005,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
2,300.001,300.00 0.001,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

50,000.000.00 0.0050,000.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso
10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.03.19.00 Multa por desechos solidos

126,257.692,119,265.40619,265.401,500,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 2,119,265.40619,265.401,500,000.00 126,257.69VENTA DE SERVICIOS

2,119,265.40619,265.401,500,000.00 126,257.69Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
1,224,244.25524,244.25 102,692.80Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 700,000.00

300,000.000.00 0.00300,000.0015.2.19.01.01.01 Servicios de Documentacion
524,244.25424,244.25 71,528.51100,000.0015.2.19.01.01.02 Elaboracion de Planos
200,000.00100,000.00 27,646.04100,000.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión
200,000.000.00 3,518.25200,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

700,000.000.00 16,396.91Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 700,000.00

700,000.000.00 16,396.91700,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
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195,021.1595,021.15 7,167.98Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 100,000.00

195,021.1595,021.15 7,167.98100,000.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo
235,931.78808,666.12808,666.120.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 808,666.12808,666.120.00 235,931.78INTERESES POR DEPOSITOS
808,666.12808,666.120.00 235,931.78Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

5,452,714.5026,328,250.889,668,905.4516,659,345.43TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 
SECTOR PUBLICO

18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 26,328,250.889,668,905.4516,659,345.43 5,452,714.50TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
26,328,250.889,668,905.4516,659,345.43 5,452,714.50Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
26,328,250.889,668,905.45 5,452,714.50Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 16,659,345.43

26,328,250.889,668,905.45 5,452,714.5016,659,345.4318.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

200,000.0027,188,332.8927,188,332.890.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 27,188,332.8927,188,332.890.00 200,000.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

27,188,332.8927,188,332.890.00 200,000.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
27,188,332.8927,188,332.89 200,000.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)
22.1.1.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

21,688,332.8921,688,332.89 0.000.0022.1.1.02.01.02 PRIMERA AMPLIACION AL PRESUPUESTO 2024 ( RECURSO DE BALANCE )
3,300,000.003,300,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.03 FONDO PROGRAMA NACIONAL DE INTERVENCION ESCOLAR
2,000,000.002,000,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.04 FONDOS PROGRAMA NACIONAL DE INTERVENCIÓN CAMINOS PRODUCTIVOS

200,000.00200,000.00 200,000.000.0022.1.1.02.01.05 FONDOS PROGRAMA  GESTION INTEGRAL DEL PROYECTO DE MANEJO DE 
RESIDUOS SOLIDOS 

0.002,217,124.942,217,124.940.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 2,217,124.942,217,124.940.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

2,217,124.942,217,124.940.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
422,236.12422,236.12 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

422,236.12422,236.12 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
1,794,888.821,794,888.82 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

1,794,888.821,794,888.82 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
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Ejercicio: 2024
Fecha Final: 15/10/2024

Filtros Aplicados al Reporte Actual

6,884,856.6592,086,145.7147,500,000.00TOTAL: 44,586,145.71

Fecha Inicio: 12/09/2024

0s+js/j9JmezATh86pbl38kGwKh/jfl2atpJjUXyljxc6f/TkAVWHNxbG2PEFYgscPHUmwc4uxwSeUl7cBqe17LCgCUHymKIvKbVeLbotg1TH48PBZHXPTUfsZYtCESlDnuds4DXSwfojYNwt+NSTw8y3QriqUJocn0j9EY8/mUTpzM4t2Ke28uxWioF9VwF
Qmu SYXk3A5j4/LxW12EZmTuRw2zVb+TpdKnqBnXzVsU=
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